

Grafik imprez-listopad 2014
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincla w Raciborzu

NAZWA IMPREZY	DATA	MIEJSCE	ORGANIZATOR	UWAGI/OPIS
„Wspomnienie tych co odeszli” – Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki	05 listopada, godz. 16.30	Biblioteka, ul. Kasprowicza 12	MiPBP	Spotkanie otwarte dla każdego w klimacie refleksyjnym jak na listopad przystało. W trakcie spotkania przybliżone zostaną sylwetki osób ze świata literatury, kultury i sztuki które odeszły w minionym roku. Wstęp wolny.
Spotkania z pasjami	06 listopada 20 listopada godz. 11.00	Biblioteka, ul. Kasprowicza 12 Wypożyczalnia i Czytelnia Naukowa, Rynek 12	MiPBP	„Spotkania z pasjami” – to innowacyjny projekt Fundacji Orange, wykorzystujący nowe technologie i Internet do aktywizacji społecznej osób starszych. W ramach projektu w bibliotece są przeprowadzane na żywo spotkania w formie wideo konferencji, w których uczestniczą osoby znane z telewizji, specjaliści oraz ludzie starsi, realizujący swoje pasje. Podczas spotkań w Bibliotece można zadawać pytania prowadzącym za pomocą specjalnie przygotowanego czatu, ale przede wszystkim miło spędzić czas w towarzystwie innych aktywnych seniorów. Wstęp wolny.
„Piszę, bo nie muszę”- spotkanie z Mariuszem Urbankiem	07 listopada, godz. 18.00	Biblioteka, ul. Kasprowicza 12	MiPBP	Mariusz Urbanek - tłumacz, publicysta i pisarz. Jest znany czytelnikom biblioteki przede wszystkim z poczytnych biografii wybitnych polskich poetów, ale to twórca wszechstronny. Bywa także felietonistą, reportażystą i scenarzystą. Jego pokaźny dorobek literacki pokazuje jednak, że w pełni zasługuje na to miano. Jest autorem takich książek jak: „Waldorff. Ostatni baron Peerelu”.

				<p>„Brzechwa. Nie dla dzieci”, „Zły Tyrmand”, „Broniewski. Miłość, wódka, polityka”, czy „Tuwim. Wylękniony bluźnierca”. Mariusz Urbanek jest także znanym i cenionym dziennikarzem. Przez wiele lat pisał m.in. Dla Polityki, Wprost i Gazety Wyborczej. Aktualnie kieruje działem publicystyki w miesięczniku Odra.</p>
<p>„Zostań Mistrzem Kaligrafii” – konkurs</p>	<p>07 listopada, godz. do ustalenia</p>	<p>EUREKA Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży, ul. Kasprowicza 12</p>	<p>MiPBP</p>	<p>Biblioteka w Raciborzu chcąc propagować wśród uczniów nieco zapomnianą sztukę, zachęcić do zadbania o estetykę i charakter pisania oraz rozwijania zasad poprawnego stylu pisania organizuje II Powiatowy Konkurs Pięknego Pisania. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych Raciborza i powiatu raciborskiego. Zgłoszenia przyjmowane są do 4 listopada 2014 w Eurece – Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży lub pod adresem: bibrac@poczta.onet.pl</p>
<p>„Racibórz prozą zaczarowany” – finał konkursu</p>	<p>10 listopada, godz. 18.00</p>	<p>Biblioteka, ul. Kasprowicza 12</p>	<p>MiPBP</p>	<p>Finał konkursu literackiego „Racibórz prozą zaczarowany”. Przedmiotem konkursu jest praca (opowiadanie, pamiętnik, esej, lub inny tekst pisany prozą) o dowolnej tematyce, zawierająca elementy związane z miastem Racibórz. Trzech autorów najciekawszych prac otrzyma nagrody pieniężne. Przewidziano także przyznanie wyróżnień książkowych.</p> <p>Oprawę muzyczną uroczystego wręczenia nagród zapewnią solistki zespołu wokalnego PERSPEKTYWA działającego w Raciborskim Centrum Kultury pod kierunkiem Alicji Ploch – Burdy.</p>

„Percy Jackson i bogowie olimpijscy” – finał konkursu	14 listopada, godz. 16.00	EUREKA – Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży, ul Kasprowicza 12	MiPBP	Konkurs wiedzy na temat trzech pierwszych tomów serii „Percy Jackson i Bogowie Olimpijscy” Ricka Riordana. Zgłoszenia przyjmowane są do 10 listopada 2014 roku w filiach i oddziałach MiPBP w Raciborzu oraz w bibliotekach powiatu raciborskiego.
Cała Polska czyta dzieciom po angielsku „Time for bed”	21 listopada, godz. 17.00	EUREKA – Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży, ul Kasprowicza 12	MiPBP	Centrum Helen Doron wspólnie z raciborską biblioteką zaprasza wszystkie chętne dzieci na spotkanie z bajką i językiem angielskim. W programie: głośne czytanie bajki, zabawy ruchowe, nauka słówek w języku angielskim. Wstęp wolny.
Sposoby na jesienną chandrę	25 listopada, godz.16.15	Filia nr 2 Ostróg, ul. Rudzka 38	MiPBP	Spotkanie Klubu Przyjaciół Biblioteki na Ostrogu. W spotkaniu udział weźmie dyżurny psycholog. Wstęp wolny!
Noc w Bibliotece „Noc jest ciemna i pełna strachów”	28 listopada, godz. 19.00	Biblioteka ul. Kasprowicza 12	MiPBP	Nocna impreza w trakcie, której miłośnicy dobrej lektury i kultury będą mogli spędzić wieczór pełen atrakcji w oparciu o cykl „Pieśń Lodu i Ognia” G.R.R Martina. W programie: - spotkanie autorskie z Anną Brzezińską Anna Brzezińska - pisarka, mediewistka. Trzykrotna laureatka Nagrody im. Janusza A. Zajdla. Obok Andrzeja Sapkowskiego jest najpopularniejszym polskim twórcą fantasy. W jej dorobku jest m.in. „Saga o zbójcu Twardokęsku”, „Wielka Wojna”. - koncert zespołu Wersja Robocza

				<p>Raciborska formacja Wersja Robocza powstała w czerwcu 2008 roku z inicjatywy skrzypaczki Elżbiety Skrzymowskiej. Na repertuar zespołu składają się, przede wszystkim, folk irlandzki, muzyka celtycka z Francji oraz kompozycje własne.</p> <p>Członkowie</p> <ul style="list-style-type: none"> - Elżbieta Skrzymowska - violin; - Zuzanna Tomaszewska - flute; - Krzysiek Humeniuk - drums & percussions; - Damian Małecki - bass; - Piotr Komarnicki – guitar <p>Wstęp wolny!</p>
„Pokonać chorobę sztuką” - wystawa	listopad, w godzinach otwarcia biblioteki	Galeria GAWRA, ul. Kasprowicza 12	MiPBP Stowarzyszenie Persona na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego w Raciborzu	Wystawa prac podopiecznych Stowarzyszenia Persona na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego w Raciborzu.
Dzień Białej Laski	listopad, data do ustalenia	EUREKA Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży, ul. Kasprowicza 12	MiPBP	Zajęcia organizowane z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski mające na celu zapoznanie z problemem niepełnosprawności oraz kształtowanie pozytywnych postaw ludzi widzących wobec osób niewidomych. W trakcie spotkań dzieci będą mogły zobaczyć przedmioty ułatwiające funkcjonowanie osobom niewidomym i słabowidzącym np. skarpetnik, czujnik na wodę i białą laskę. Wyjątkowymi, zaprezentowanymi rzeczami będą tabliczki i rylce do pisania alfabetem Braille`a, które każdy uczestnik zajęć będzie mógł wypróbować.

„Od przedszkola do książkowego mola” - konkurs na najaktywniejszego czytelnika – przedszkolaka	listopad- grudzień	EUREKA Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży, ul. Kasprowicza 12	MiPBP	Celem konkursu jest popularyzacja czytelnictwa i biblioteki wśród najmłodszych. Warunki udziału: każdy przedszkolak musi mieć swoje konto w „Eurece”, zgłosić chęć udziału w konkursie, wypożyczać książki (prolongaty i wypożyczanie zbiorów AV nie jest brane pod uwagę). Nagrody w postaci książek i dyplomów (m.in. książki CzuCzu) otrzyma 15 najaktywniejszych czytelników. Wszyscy pozostali otrzymają dyplomy i słodkie upominki. Finał konkursu styczeń 2014.
„Opowieści Muminków” – ogólnopolski konkurs plastyczny	listopad	Biblioteka, ul. Kasprowicza 12	MiPBP	Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wykonanie dowolną techniką ilustracji, pacynki lub marionetki związanej z bohaterami znakomitej pisarki Tove Jansson i złożenie jej w dowolnej placówce MiPBP lub bibliotece powiatu raciborskiego do 10 listopada 2014. Finał konkursu odbędzie się 5 grudnia 2014, godz. 16.00 w EURECE Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży.
MegaMatma.pl	listopad	EUREKA Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży, ul. Kasprowicza 12; Wypożyczalnia i Czytelnia Naukowa, Rynek 12	MiPBP	Bezpłatny portal MegaMatma to wiedza z zakresu matematyki dla osób w każdym wieku. Zagadnienia przedstawione są w łatwy i przyjazny sposób. Wszystkie materiały na portalu MegaMatma są wiarygodne i zostały sprawdzone przez doświadczonych matematyków.

FunEnglish w bibliotece	listopad	EUREKA Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży, ul. Kasprowicza 12	MiPBP	„FunEnglish w bibliotece” to bezpłatny kurs komputerowy języka angielskiego adresowany do dzieci w wieku 6-12 lat.
Fun pakiet multimedialnych kursów online	listopad	Filie i oddziały MiPBP w Raciborzu	MiPBP	<p>Biblioteka w Raciborzu we współpracy z firmą Funmedia przygotowała dla czytelników dwa pakiety atrakcyjnych kursów e-learningowych. Oferta obejmuje:</p> <p>E-kursy językowe: Angielski A1-B1, Niemiecki A1-B1, Włoski A1, Hiszpański A1-B1, Francuski A1</p> <p>E-Kursy specjalistyczne: <u>Czytaj</u> - uczy techniki szybkiego czytania i poprawia pamięć fotograficzną; <u>Pamiętaj</u> - skutecznie wspomaga procesy pamięciowe; <u>Pisz</u> - rozwija umiejętności szybkiego bezwzrokowego pisania na klawiaturze; <u>Fotografia</u> - obowiązkowy kurs dla początkującego fotografa i pasjonata zdjęć; <u>Photoshop</u> - szkoli z obsługi najpopularniejszego programu graficznego</p> <p>Użytkownik po otrzymaniu w bibliotece kodu dostępu będzie mógł korzystać z całego kursu zarówno w bibliotece, jak i w domu. Wszystkie kursy będą aktywne od 1 października, ale zapisać można się już teraz. Wystarczy być aktywnym czytelnikiem biblioteki. Ilość miejsc ograniczona! Zapisy na kursy prowadzone są w Bibliotece przy ul. Kasprowicza oraz we wszystkich filiach i oddziałach.</p>

